陕西省市场监督管理局
陕市监函〔2020〕417 号

陕西省市场监督管理局
关于举办口罩、防护服等防疫
用品领域认证线上培训的通知

各设区市、韩城市、杨凌示范区、西咸新区市场监督管理局，省

局机关有关处室，各有关机构：

为做好新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作，有力支持企

业复工复产和支持全球抗击疫情工作，规范认证市场秩序，针对

企业不熟悉防疫物资出口认证政策、认证监管部门监管重点、难

点等实际问题，省局决定联合陕西省质量认证认可协会举办口罩、

防护服等防疫用品领域认证线上培训，现将培训有关事项通知如

下：

一、培训时间

4 月 21 日（星期二）上午 9:30—11:30 ，其中 9:30-11:00

讲课，11:00-11:30 答疑。

二、培训方式

网络直播培训（加入课堂方式见附件 2）。

- 2 -

三、培训内容

1、防疫物资的分类及生产、销售需要取得的相关资质；

2、防疫物资出口常规认证的种类，出口欧盟市场的法规和技

术要求；

3、欧美紧急使用授权,不同用途的防护产品认证的差别和要

求；

4、根据我国法律法规，CE 和 FDA 认证及标志如何监管；

5、CE 认证证书及 FDA 认证资质真伪的辨别、判定；

6、国内生产经营法规政策；

四、授课老师

SGS 通标标准技术服务有限公司医疗器械全国市场经理李吟

五、参加人员

各设区市、韩城市、杨凌示范区、西咸新区市场监督管理局，

省局机关有关处室，各有关机构人员，相关口罩、防护服等防疫

用品生产、销售企业或组织，陕西省质量认证认可协会相关会员

单位。

六、其他事项

各设区市、韩城市、杨凌示范区、西咸新区市场监督管理局，

省局机关有关处室，各有关机构要组织好本地认证监管人员参加

培训学习，并做好培训工作的传达，组织好辖区内相关口罩、防

护服等防疫用品生产、销售企业或组织参加培训，做好服务工作，

- 3 -

保证培训质量。培训结束后，各单位要及时把辖区内培训情况统

计表报送省局。

联系人：刘耕典 电话：029-87290790

戴林涛 电话：029-86138393

联系邮箱：18791486587@163.com

附件：1.培训情况统计表

2.线上培训课堂报名指引

陕西省市场监督管理局

2020 年 4 月 20 日

mailto:18791486587@163.com

- 4 -

附件 1

培训情况统计表

序号 单位 参与人数 其他

- 5 -

附件 2

4 月 21 日线上培训课堂报名指引

扫描下面二维码或点击下方链接点击“进入直播”

提交报名信息，进入课堂。

一、 电脑登陆网址：

https://appiPnYeUpr6244.h5.xiaoeknow.com/content_page/eyJ

0eXBlIjoiMiIsInJlc291cmNlX3R5cGUiOjQsInJlc291cmNlX2lkIjo

ibF81ZTlkMzcyODMzYzdkX0hBT2Z2TGRwIiwiYXBwX2lkIjoiY

XBwaVBuWWVVcHI2MjQ0IiwicHJvZHVjdF9pZCI6IiJ9

二、报名二维码：

备注：活动二（面向企业）

为助力陕西企业防疫产品符合进口国家地区的认证标准和要求，

顺利“走出去”。4 月 24 日，陕西省市场监督管理局、陕西省质

量认证认可协会与 SGS 通标标准技术服务有限公司共同举办“防

https://appiPnYeUpr6244.h5.xiaoeknow.com/content_page/eyJ0eXBlIjoiMiIsInJlc291cmNlX3R5cGUiOjQsInJlc291cmNlX2lkIjoibF81ZTlkMzcyODMzYzdkX0hBT2Z2TGRwIiwiYXBwX2lkIjoiYXBwaVBuWWVVcHI2MjQ0IiwicHJvZHVjdF9pZCI6IiJ9
https://appiPnYeUpr6244.h5.xiaoeknow.com/content_page/eyJ0eXBlIjoiMiIsInJlc291cmNlX3R5cGUiOjQsInJlc291cmNlX2lkIjoibF81ZTlkMzcyODMzYzdkX0hBT2Z2TGRwIiwiYXBwX2lkIjoiYXBwaVBuWWVVcHI2MjQ0IiwicHJvZHVjdF9pZCI6IiJ9
https://appiPnYeUpr6244.h5.xiaoeknow.com/content_page/eyJ0eXBlIjoiMiIsInJlc291cmNlX3R5cGUiOjQsInJlc291cmNlX2lkIjoibF81ZTlkMzcyODMzYzdkX0hBT2Z2TGRwIiwiYXBwX2lkIjoiYXBwaVBuWWVVcHI2MjQ0IiwicHJvZHVjdF9pZCI6IiJ9
https://appiPnYeUpr6244.h5.xiaoeknow.com/content_page/eyJ0eXBlIjoiMiIsInJlc291cmNlX3R5cGUiOjQsInJlc291cmNlX2lkIjoibF81ZTlkMzcyODMzYzdkX0hBT2Z2TGRwIiwiYXBwX2lkIjoiYXBwaVBuWWVVcHI2MjQ0IiwicHJvZHVjdF9pZCI6IiJ9

- 6 -

疫物资认证线上培训”。现将有关事项通知如下：

主题：防疫物资认证线上培训

时间：4 月 24 日 下午 2:00-3:10

费用：公益讲座（无费用）

4 月 24 日线上培训课堂报名指引：

扫描下面二维码或点击下方链接点击“进入直播”

提交报名信息，进入课堂。

一、 电脑登陆网址：

https://appiPnYeUpr6244.h5.xiaoeknow.com/content_page/eyJ

0eXBlIjoiMiIsInJlc291cmNlX3R5cGUiOjQsInJlc291cmNlX2lkIjo

ibF81ZTlkMzUzY2ExOWFjX28yZExEUWx2IiwiYXBwX2lkIjoiY

XBwaVBuWWVVcHI2MjQ0IiwicHJvZHVjdF9pZCI6IiJ9

二、扫描二维码报名：

https://appiPnYeUpr6244.h5.xiaoeknow.com/content_page/eyJ0eXBlIjoiMiIsInJlc291cmNlX3R5cGUiOjQsInJlc291cmNlX2lkIjoibF81ZTlkMzUzY2ExOWFjX28yZExEUWx2IiwiYXBwX2lkIjoiYXBwaVBuWWVVcHI2MjQ0IiwicHJvZHVjdF9pZCI6IiJ9
https://appiPnYeUpr6244.h5.xiaoeknow.com/content_page/eyJ0eXBlIjoiMiIsInJlc291cmNlX3R5cGUiOjQsInJlc291cmNlX2lkIjoibF81ZTlkMzUzY2ExOWFjX28yZExEUWx2IiwiYXBwX2lkIjoiYXBwaVBuWWVVcHI2MjQ0IiwicHJvZHVjdF9pZCI6IiJ9
https://appiPnYeUpr6244.h5.xiaoeknow.com/content_page/eyJ0eXBlIjoiMiIsInJlc291cmNlX3R5cGUiOjQsInJlc291cmNlX2lkIjoibF81ZTlkMzUzY2ExOWFjX28yZExEUWx2IiwiYXBwX2lkIjoiYXBwaVBuWWVVcHI2MjQ0IiwicHJvZHVjdF9pZCI6IiJ9
https://appiPnYeUpr6244.h5.xiaoeknow.com/content_page/eyJ0eXBlIjoiMiIsInJlc291cmNlX3R5cGUiOjQsInJlc291cmNlX2lkIjoibF81ZTlkMzUzY2ExOWFjX28yZExEUWx2IiwiYXBwX2lkIjoiYXBwaVBuWWVVcHI2MjQ0IiwicHJvZHVjdF9pZCI6IiJ9

陕西省市场监督管理局办公室 2020 年 4 月 20日印发